
令和２年６月１日 

新入生保護者の皆様へ 

練馬区立開進第二中学校 

校長 指田 和浩 

 

 

令和２年度 入学式当日の時程及び参列上のお願いについて 

 

 

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、東京都でも新型コロナウイルス感染症に関する緊急事態が解除され、練馬区と

して入学式の日程が発表されたところです。 

つきましては、引き続き感染拡大防止のための予防策をとりながら、入学式を下記の

通り実施いたしますのでご理解・ご協力のほどお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 日 時   令和２年６月１９日（金）１４時 開式 

 

 ２ 時 程    ９時３０分    新入生登校 

          ９時４５分～   通常授業②③④ 

         １２時３５分    給食 

         １３時２０分    保護者受付開始 

         １３時４５分    保護者着席完了 

         １４時００分    入学式 開式 

         １４時４０分    入学式 閉式（予定） 

            ※入学式終了後、記念写真の撮影を行います。 

 

 ３ 式参列上のお願い 

（１） 式中はマスクの着用をお願いいたします。なお、会場入口付近にアルコール消

毒を設置いたします。ご利用ください。 

（２） 式当日、お子様に風邪のような症状等があり体調が優れない場合は、無理をせ

ずに欠席させてください。また、保護者におかれましても、同様の配慮をお願い

いたします。 

（３） 参加者は、新入生、教職員、新入生の保護者のみとさせていただきます。ご家

族関係者多数の参列はご遠慮いただきますようお願いいたします。 

（４） 生徒の服装は、健康面への配慮から基本的に夏服とさせていただきます。 

 

４ その他 

これらの対応は現時点のものであり、状況の変化により変更する場合がありま 

す。その際は、学校連絡メールやホームページ等で連絡させていただきます。 

 

 

                          【問い合わせ】 

副校長 中 野 麻 委 

   電 話 ３９９３－１３４８  


